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Będzie się działo!

Już teraz należy uważnie przeglądać kalendarz i rezerwować sobie czas, by niczego nie
przegapić. W tym roku w Krakowie nie zabraknie interesujących wydarzeń kulturalnych.
Mimo obwieszczonego wszem i wobec kryzysu, oferta kulturalna Krakowa nie ucierpiała.

Opisami krakowskich tegorocznych wydarzeń kulturalnych można by zapełnić całą gazetę. Szczupłość
miejsca  nie  pozwala  nam  na  umieszczenie  zapowiedzi  wszystkich  ważnych  i  interesujących
przedsięwzięć. Wybraliśmy dla Państwa te, które naszym zdaniem są najciekawsze i będą cieszyć się
największą popularnością.

Jeszcze w tym miesiącu zostanie uroczyście zainaugurowany Rok Chopinowski. 28 lutego w Krypcie
Wieszczów w Katedrze Wawelskiej będzie odsłonięty medalion Fryderyka Chopina - kopia z nagrobka
cmentarnego z P?re-Lachaise. W Collegium Maius UJ zostanie otwarta wystawa oryginalnych partytur
oraz innych rękopisów i pamiątek związanych z kompozytorem ze zbiorów Muzeum Narodowego,
Muzeum UJ  i  Biblioteki  Jagiellońskiej.  I  jeszcze  niezwykła  atrakcja  dla  melomanów -  koncert  na
jedynym zachowanym autentycznym fortepianie Fryderyka Chopina w Sali Zielonej Collegium Maius.

Rok  2010  upłynie  także  pod  hasłem obchodów 600-lecia  bitwy  pod  Grunwaldem.  Na  czerwiec
zaplanowano  plenerową  wystawę  fotograficzną  "Tradycja  grunwaldzka  w  Krakowie",  a  od  8  do  19
lipca  na  Rynku  Głównym  będzie  trwał  jarmark  średniowieczny,  będący  jednocześnie  częścią
obchodów 600-lecia  Krakowskiej  Kongregacji  Kupieckiej.  Od 16 lipca do 30 września  na Zamku
Królewskim na Wawelu będzie można oglądać wystawę historyczną "Na znak świętego zwycięstwa".
W  Krakowie  na  Wawelu  oraz  na  Uniwersytecie  Jagiellońskim  we  wrześniu  odbędzie  się  też
międzynarodowa konferencja naukowa. Nie zabraknie uroczystości pod pomnikiem grunwaldzkim (18
września) i uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa (24 września).

Oglądaj nocą!

Już teraz znamy daty wydarzeń z cyklu "Krakowskie Noce", organizowanych przez magistracki Wydział
Kultury i  Dziedzictwa Narodowego, które z roku na rok cieszą się coraz większą popularnością i
prowokują  rzadkie  zjawisko  -  wielometrowe  kolejki  przed  wejściami  do  muzeów,  teatrów  i  sal
koncertowych. W nocy z 14 na 15 maja krakowian zaproszą muzea. Jak co roku od 7 lat podczas Nocy
Muzeów  będzie  można  zwiedzić  niedostępne  na  co  dzień  pomieszczenia  oraz  wziąć  udział  w
interesujących warsztatach i koncertach. Miesiąc później, w nocy z 18 na 19 czerwca odbędzie się Noc



Teatrów. W programie znajdą się prezentacje najciekawszych przedstawień sezonu, spektakle uliczne,
a także warsztaty teatralne, spotkania z aktorami i prezentacje dotyczące działalności krakowskich
placówek teatralnych.

Z pewnością najważniejszymi wakacyjnymi wydarzeniami będą dwie kolejne noce: Noc Jazzu i Noc
Cracovia Sacra. Miłośników jazzu miasto Kraków zaprosi na Mały Rynek i plac Wolnica w nocy z 17 na
18 lipca. Po raz pierwszy Noc Jazzu zorganizowano podczas jubileuszu 750-lecia lokacji Krakowa. Ta
niezwykła noc na jednej scenie gromadzi najwybitniejszych przedstawicieli młodej sceny jazzowej oraz
jazzu tradycyjnego.

15 sierpnia - na święto Wniebowstąpienia Najświętszej Marii Panny zaplanowano Noc Cracovia Sacra.
Do udziału w przedsięwzięciu organizator zaangażował najpiękniejsze świątynie i obiekty klasztorne
Krakowa i  okolic,  które zaproszą zwiedzających do odkrywania sakralnych zabytków, poznawania
tajników życia mnichów oraz klasztornych skarbców, na co dzień zamkniętych dla zwiedzających.

Wyostrz zmysły!

- Staramy się dostarczać naszej publiczności wrażeń na najwyższym poziomie - mówi Magdalena
Sroka, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego. - Wypełnione po brzegi sale koncertowe i kolejki
przed kasami potwierdzają, że trafiamy w oczekiwania widowni.

Nie inaczej będzie i w tym roku. Już 29 marca rozpocznie się 7. Festiwal Misteria Paschalia, uważany
za jedno z najważniejszych Europejskich wydarzeń poświęconych muzyce renesansu i baroku. Bilety
na festiwal już można kupić na stronie internetowej www.ticketonline.pl oraz w dwóch punktach Sieci
Informacji Miejskiej w Krakowie: przy ul. św. Jana 2 oraz w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich
Świętych 2). W zależności od koncertu i miejsca na widowni bilety kosztują od 80 zł do 200 zł. Za
karnet na wszystkie koncerty festiwalu zapłacimy 900 zł. (Więcej o tegorocznym festiwalu w rozmowie
z Filipem Berkowiczem, Pełnomocnikiem Prezydenta Krakowa ds. Kultury, na str. 7).

Od 20 do 22 maja potrwa 3. Festiwal Muzyki Filmowej, który jest w całości dedykowany muzyce
tworzonej na potrzeby obrazu. Festiwal ten budzi ogromne zainteresowanie w środowisku filmowym.
Odbywa  się  tuż  po  festiwalu  filmowym  w  Cannes  i  na  tydzień  przed  Krakowskim  Festiwalem
Filmowym.  To  przedsięwzięcie  nie  tylko  dla  koneserów  -  do  tej  pory  ogromnym powodzeniem
publiczności cieszyły się pokazy plenerowe na krakowskich Błoniach, a festiwal został już dwukrotnie
nominowany za swoją innowacyjność do Nagrody Mediów Niptel.

W czerwcu warto będzie pospacerować ulicami Krakowa i  uważnie się rozglądać. Rozpocznie się
bowiem festiwal Art Boom prezentujący sztukę współczesną umiejscowioną w przestrzeni publicznej,
będącą na wyciągnięcie ręki każdego przechodnia. Równie interesująco zapowiada się druga połowa
roku - od 12 do 19 września potrwa 8. Festiwal Sacrum Profanum. Dotychczasowe edycje festiwalu
poświęcone były m.in. muzyce współczesnej Wiednia, Francji, Rosji, USA i Niemiec. W ubiegłorocznych
koncertach uczestniczyło blisko 16 tysięcy widzów. W listopadzie, na 2. Międzynarodowy Festiwal
Literatury im. Josepha Conrada zjadą do Krakowa twórcy z wielu krajów, piszący w różnych językach,
reprezentujący różne kultury i światopoglądy, by tutaj spotkać się z czytelnikami. Rok pełen festiwali
zakończy się w grudniu 3. Festiwalem Boska Komedia, który już po pierwszej edycji został okrzyknięty



przez prasę świętem polskiego teatru, a Kraków na tydzień stał się wielką sceną. Podobnie jak w
ubiegłych latach, i w tym roku będzie można w Krakowie obejrzeć najlepsze polskie spektakle sezonu.

Wyjdź z domu!

W tym roku bogatą ofertę przygotowały miejskie instytucje kultury. Nie trzeba daleko szukać, by
ciekawie  spędzić  wolny  czas.  Już  w  marcu  Nowohuckie  Centrum  Kultury  zaprasza  na  Festiwal
Podróżników "Trzy  żywioły".  W ramach  festiwalu  zaplanowano  liczne  spotkania  z  podróżnikami,
wystawy, pokazy slajdów, zdjęć i filmów turystyczno-podróżniczych. Może staną się one natchnieniem
dla wakacyjnych planów?

Na maj Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida zaplanował XV Nowohucką Wiosnę Muzyczną, czyli festiwal
muzyki i poezji, podczas którego odbędzie się wiele recitali, spektakli poetycko-muzycznych, imprez
plenerowych i  happeningów. Wydarzenia festiwalowe będą odbywać się w Dworku Jana Matejki,
Teatrze Ludowym, Łaźni Nowej, alei Róż i bazylice oo. cystersów. Dla miłośników muzyki sakralnej,
także w maju, Dom Kultury "Podgórze" przygotuje Krakowskie Spotkania z Muzyką Cerkiewną. Muzykę
prawosławia  w  wykonaniu  chórów  z  kraju  i  zagranicy  będzie  można  usłyszeć  w  krakowskich
kościołach. Miesiąc później, w czerwcu Benedyktyński Instytut Kultury zaprosi do opactwa w Tyńcu na
Tynieckie Recitale Organowe.

Wakacje wypełni Dom Kultury Dworek Białoprądnicki, który jest organizatorem "Białoprądnickiego
Teatru  Ogrodowego",  czyli  cyklu  różnorodnych spektakli  muzycznych,  komediowych i  lirycznych,
rozgrywających się w parkowej scenerii Dworku Białoprądnickiego.

Od 24 lipca do 1 sierpnia potrwa XI Festiwal Tańców Dworskich "Cracovia Danza". Muzyka dawna
będzie rozbrzmiewać nie tylko na Zamku Królewskim na Wawelu i w Pałacu Biskupa Erazma Ciołka
przy ul. Kanoniczej, ale też na krakowskim Rynku, w Barbakanie i na ulicach Starego Miasta.

Znane i lubiane

Nie zabraknie w Krakowie wielu cyklicznych imprez, cieszących się wielką popularnością, które nie są
co prawda organizowane bezpośrednio przez placówki związane z miastem, ale wiele z nich zostało
uznane za szczególnie wartościowe i warte wsparcia finansowego z miejskiego budżetu.

Już w lutym Krakowska Fundacja Żeglarstwa, Sportu i Turystyki "Hals" zaprosi do CK "Rotundy" i
tawerny żeglarskiej "Stary Port" na Międzynarodowy Festiwal Piosenki Żeglarskiej "Shanties". Warto
dodać, że festiwal ten znany jest na arenie międzynarodowej jako jedna z największych tego typu
imprez na świecie.

Zapełnione uznanymi imprezami będą też wiosenne miesiące.  Przed nami Ogólnopolski  Przegląd
Kabaretów PAKA (kwiecień), Krakowskie Reminiscencje Teatralne, czyli jeden z najbardziej uznanych
festiwali teatralnych w Polsce (kwiecień), Międzynarodowy Festiwal Jazzowy "Starzy i Młodzi, czyli Jazz
w Krakowie" (kwiecień/maj),  Międzynarodowy Festiwal  "Miesiąc Fotografii  w Krakowie" (maj)  czy 50.
Krakowski Festiwal Filmowy (maj/czerwiec). W pierwsze dni wakacji warto zaglądnąć na krakowski
Kazimierz, gdzie odbywać się będzie wiele koncertów, spektakli i wystaw w ramach Festiwalu Kultury



Żydowskiej.

Wśród  licznych  propozycji  warto  zwrócić  też  uwagę  na  organizowany  przez  Fundację  Capella
Cracoviensis w dniach od 15 do 30 sierpnia festiwal  Muzyka w Starym Krakowie,  46.  Studencki
Festiwal Piosenki,  na który zaprasza Stowarzyszenie Kultury Akademickiej Instytut Sztuki albo na
Międzynarodowy Festiwal Filmowy Etiuda&Anima, organizowany przez Stowarzyszenie Rotunda.

Zachęcamy,  by  śledzić  na  bieżąco  stronę  www.kraków.pl,  gdzie  można  znaleźć  informacje  o
najciekawszych imprezach.

Monika Chylaszek-Jarosz
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